sancimus, ul nullus pro eisdem servandis quidquam

juris liaereditarii habeat. Ipsum pra3lei*eamonaste'.

rium, juxta praedecessorum nostroruin Vicloris>Ur-:

bani, Paschalis papse sanctiones et privilegia, loco,

eidem collala, in sua plenius libertale ac immunilate

perjjetuo conservelur, adeo ut nulli, nisi Romano

poniifici, salva tamen episcopiTarvannensis canOnica

reverentia, in aiiquo respondeat, quandiu illic fegu-
laris ordinis vigor ac disciplina permanseril.. Porro

abbalem in eodeni monasterio, non alium, praeesse
B censemus, nisi quem fratres comniuni consensu,

vel fratrum pars sanioris consilii, secundum Dei lj-
morem ei beati Benedicii Regulam, elegcrinL At

hsec religioni vestrse concedimus, ih communi paro-
chise interdicto, divina officia, clausis jauuis, cele-

brare. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum

liceat idem monasterium temere perlurbare, et cm-

tera omnia usque bt finetn, ut supra, in privilegio
Pasthalis papm(sub num. 544)»

Ego CaJixtus, catholicae Ecclesiae episcopus, sub-

scripsi.
Daiura Remis, per manum Gfisogoni, sanctae Ro-

niaiiaeEcclesiaediaconi cardinalis'ac bibliolhecarii,

secundoKal.NovembrisTndiciioneterliadecinia^lS),
Incariiationis Dominicae anno millesimo cenlesimo

nono decimo, ponlificalus autem domni Calixli II

papseanuo primo.
XLI.

EcclcsimCameracensis privilegia confirmal.

(Anno 1119, Ocl. 51.)

[Memoire de M. de Choiseul contre le magislral de

Catnbrai, piece VIII, teste LEGLAN,Glossaire de
iancien Cambrdsis, p. 131.]

. . . Dalum Remis per manum Grisogoni S. Ro-

manse Ecclesiae diac. cardinalis ac bibliothecarii,

jj Kal. Noverabr., indict. xm, Incarnalionis Domi-

nicse anno 1119, ponlificalus aulem domni Calixli

secundi papse anno primo.

XLH.

Ad clerum et populum Hildeslieimensem.

(Anno 1119, Oct. 51.)

[Edidit JAFFit,Regesla pontif. Rom., cum hac men-

lione : ( In tabular., reg. Oannever. — Misit H.
Sudendorff. *]
Hildenensis [leg. Hildesheimensis] Ecclesiae clero

et populo, salutem et apostolicam benedictionem.

Audita et cognita obedienlioeveslrae conslantia,

quam in canonica electione veslri episcopi habuislis,,.

apprime gavisi sumus. Idcirco dilectionem vestraiiK

iilteris praesenlibus duximus visifandam, monentes

atque praecipientes, ut in Romanae semper Ecclesiae

et veslri episcopi obedienlia persislatis. Nos enim

(18) Reclins duodecima. , ,
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in concilio Remis Iiabilo canonicam eleclionem et A
liberaro consecralioncm fratris nostri Bfertholdi",
episcopi veslri, cum archiejiiscopis, episcopis, ahba-

tibus el cunclo clero ajiprobavimus et aucloritate apo-
siolica roboravimus. Si qui ergo vel ex clero vel ex

populo canonicaevestrae electioni nondum consen-

serunt, comrooniti a nobis id ipsumse.:/
"'"*vobiscum

non differant, ne in sua pertinaciav^ ientes

ecclesiasticaesubjaceanl ultioni.
Dala Remis n Kal. Novembris.

XLIU.

G\isleberto]archiepiscopoTuronensi mandal ttl litle-
ras sequenlesad [Henricum] Anglorum regemde-
feral, adhibiloqueG[aufredo] archiepiscopoRolho-
magensi, Thomam [leg. Thnrslanum] archiepisco-
pum Eboracensem regi diligenier eommendet. g

(Anno 1119, Oct.-Nov.)

[Monaslic. Anglic. III, 144.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri GISLEBERTOTuronensi archiepiscopo,
Salutemet apostoiicam benediciionem.

Quia devoliouis tuae dilectionem, et fidelitalis

constantiam in beali Petri servitio saepiusprobatam

agnovimus, ejus libi negotium poiissimum duximus

committenda; siquideiri prudentiam tuam pro vene-

fabilis fralris' nostri Thomae Eborum archicpiscopi

causa, ex fralrum iiostrorum consilio, nostra volu-

mus legatione perfungi, in quo quanta nobis et Ro-

roanaj Ecclesise injuria irrogetur ipse, ut credimus,
non ignoras. Tuam ilaque, fraler cbarissime, soiiici-

tudinem exoraraus, atque proecipimus,ut illas quas *-*

pro eodem fratre noslro Th. dirigimtis litteras in

Nortlimannia, ad regem Anglicum deferas, el primo
earum tradilioni regem ipsum vice nostra tu et con-

fratervesler G.Rolhoniagensis archiepiscopus,quem
in hujus allegalionis exseculione libi socium exhibe-

mus convenire, diligenlissime sludealis. Eumque
iuslantius deprecamini, ut in praedicti fratris nostri

reslitulione, ita matris suaeRomanaeEcclesioepreces

exaudiat, quatenus verus ejus filius

XLIV.
Ad Henricutn Anglorum regem.

(Anno 1119, Oct.-Nov.)
Monaslic.Anglic. III, 144.

(19) servorum Dei charissimo in p
Christo fillo, HENRICOillustri el glorioso Auglorum

regi, salutem et apostolicam benedicltonem.

Ssepejam dilectionem luam, pro venerabili fratre

noslro Thoma (20) Eborum archiepiscopo, verbis et

litteris monuisse meminimus, et nihii adhuc in ejus

negolio de honore Dei et Ecclesiaeapud te valuimus

impeirare. Unde graviori profecto correptione di-

gnus fueras; sed quia duplici te dilectione complecli-

mur, personaetuse, ad praesens, in exsecutione jusli-
tiie duximus indulgendum. Cselerumcoufratris noslri

R. Ganuiarieiisis archiepiscopi contemptum omnino

A diutius tolerare non possumus^el a dominis enim

felicis memoriaePaschalis et Gelasii prsedecessori-
bus noslris, et nobis ipse commonitus, nec electo
Eboracensis Ecclesise absque prefessionis exactione
manus imponere, nec pro eodem negolio nostrae
nolueril audienlise prsesentare. El ipsi ergo episco-

pale atqUe sacerdotale olficium interdicimus et in
matrice Cantuariensi Ecclesia; necnon et Eborum

propria parochia lota divina omnia celebrari oflicia,
el sepulturam morluis probihemus prseier infanlium

baplisma, et morienlium poenitenlias, donce prse-
diclus frater noster Thomas, Ehorum Ecclesiaeresfi-

'.uitur, manere in ea quielius dimiltatur. Si enim

praedictusdominus nosler Pasehalis papa eum adhuc
in elcctione positum ab Eborum Ecclesia nulla-

" lenus passus est, nos consecrattini jam, per Dei gra-
tiam, nostris, lanquam heati Petri manibus, exsulare

prorsus pali, nec possumus, nec deberous.

XLV.
Bulla de privilegiisnwnasierii Sanctm Marim Josa-

phat in dimcesiCarnotensi.

(Anno 1119, Nov. 1.)
[BALUZ.,i!_fis<*e''.ed.Luc, III, 15.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
filio GIRARDOalibati monasterii Sanclse MariseJosa-

phatjuxta Leugas, in Carnolensi videlicet parochia
siti, ejusque successoribus regulariter substituendis
in perpetuum.

Religiosis desideriis dignuni.est facilem praebere
consensum, ut tidelis devolio celerem sortiatui*

u effeclum . Proinde nos, dileete in Chrislo fili Gi-
ralde abbas, tam luis quam venerabilis fratris nostri
Gaufridi Camotensis episcopi pelitionibus annuen-

les, Bealse Mariae inonaslerium, cui Deo auclore

praesides, in aposlolicse sedis tutelam excipimus, et

contra pravorum hominum nequitiam auctoritatis

noslrae privilegio communimus. Siatuimus enim ut

qusecunqu.ebona, quascunque possessiones idem

ccenpbiumin praesenti legiiime pessidet, sife in fu-

ttirum largienteDecjusteaccanenicepeterii adipisci,
firrna tibi tuisque successeribus et illibata perma-
neant. Ecclesiam scilicet Sancli Martini de Opera-

lorio, et ecclesiam Sancti Arnulfi, cum deciniis et

terra quam dedit Goslenus de Leugis. Nulli ergo

p. omnino hominum liceat idem monasterium temere

perturbare, aut ejuspossessionesauferre,vel ablatas

relinere, vel lemerariis vexationibus fatigare; sed

omnia inlegra conserventur eorum pro quoruni
sustenlalione et gubernatione concessa sunt, usibus

omnimodis profulura. Salva nimirum Carnotensis

episcopi canonica reverentia. Si qua igilur in fultt-

rum ecclesiaslica saecularisvepersona, hanc nostrae

• conslilutionis paginam sciens, conlra eam lemere

venire tenlaverit, sccundo terliove commonila, si

non satisfactione congrua emendaveril, potestalis
' honorisque sui dignilate careat, rearaque se divino

<19) Hsuc epislola cum superiore librarii culpa episcopits,servus.
cohaeretul una videanlur; incipil lin. 15 his verbis, (20) Leg. Tltnrstano.
servorum Dei, ante quac addeiiduin est : Calixlus
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judicio existere de perpetrata iniquitate cognoscal, A
el a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Doniin;